

Centre Universitaire de Norvège à Paris – CUNP
FONDATION MAISON DES SCIENCES DE L'HOMME
54, Boulevard Raspail 75006 Paris – www.paris.uio.no

Directeur : Marek Thue KRETSCHMER mtkretschmer@msh-paris.fr – +33 7 88 43 81 67
Responsable administratif : Yann HASCOËT yann.hascoet@msh-paris.fr – +33 6 70 43 55 94

Paris, 11. februar 2022

Handlingsplan 2022

Det norske universitetscenter i Paris (CUNP)

1. Innledning

Det norske universitetscenteret i Paris (Centre universitaire de Norvège à Paris/CUNP) skal fremme akademisk samarbeid på forskernivå, særlig innenfor samfunnsvitenskapene og humaniora. Forskerutdanningen ved de fire norske, deltagende institusjonene – UiO, UiB, NTNU og UiT – skal gis høyest prioritet. Samtidig skal man forsøke å realisere strategien og målsettingen til vertsinstitusjonen FMSH og de norske medlems-institusjonene om internasjonalisering, både gjennom bilaterale og multilaterale samarbeid. Senteret skal videre ivareta faglig bredde, og i tråd med FMSHs langvarige profil og politikk, bestrebe seg på å fremme samarbeid på tvers av disipliner, og reell tverrfaglighet.

I en tid med store bærekraftsutfordringer er det spesielt viktig for senterstyret og -ledelsen at senteret redefinerer sin rolle gjennom tilrettelegging for lengre forskeropphold, mer bruk av tog i Mellom-Europa og færre lange flyreiser. Videre er det viktig å videreutvikle den faglige merverdien som senteret tilfører til medlemsinstitusjonenes brukere i en digital tidsalder, der internett og nye plattformer endrer forskeres behov når de skal oppholde seg i Paris.

Styret prioriterer forskerutdanningen og nettverksbygging for neste forskergenerasjon, og dette plikter CUNP på ulike vis å følge opp: gjennom PhD-kurs, PhD/post doc- og mobilitetsstipend, og gjennom avvikling av flere nettverksmøter. Senteret legger i tillegg til rette for framtidige søknader til større finansieringsprogram. På styremøtet i mars 2019 ga styret sin tilslutning til at også prosjektutviklingsmøter skal prioriteres.

På styremøtet i mars 2020 ga styret også sin tilslutning til å innføre et nytt forskerstipend, dels som erstatning for det tidligere FMSH/NFR-stipendet, dels for å bygge ned det akkumulerte budsjettoverskuddet.

I tidligere handlingsplaner er det presisert at CUNP også skal ta imot møter for universitets- og forskningsadministrasjoner. CUNP kan fremdeles være vert for slike møter dersom det oppfyller kriteriet om at de ikke kunne vært gjennomført i Norge, uten tap av merverdien ved å være i kontakt med franske forskningsmiljøer. Seminarer kan være gode anledninger til å gi eierinstitusjonenes ledere på forskjellig nivå innblikk i senterets virksomhet, men senteret ønsker av bærekraftensyn at alle opphold skal begrunnes opp mot dette hensynet.

2. Strategitilpasning

Fra mars 2020 til september 2021 var det på grunn av koronaviruset og tilhørende restriksjoner og begrensninger ikke mulig å arrangere kurs og seminarer ved CUNP. Høstsemesteret 2021 startet med en forsiktig gjenåpning, det vil si begrenset antall deltagere og påbud om munnbind, men omikron-varianten som økte smittespredningen fra desember 2021, skapte igjen en usikker situasjon som (per 11.02.22) har medført tre avlysninger for vårsemesteret 2022. Den videre utviklingen av koronaviruset i 2022 vil avgjøre om vi får gjennomført kalenderårets øvrige faglige arrangementer. Det er per 11.02.22 planlagt 17 faglige arrangementer for 2022. Som i fjor, arbeides det fortløpende med å informere norske forskere om situasjonen i Frankrike (og franske forskere om situasjonen i Norge).

Etter to år med pandemi er det tydelig at epidemienes lange varighet får ettervirkninger som påvirker senterdriften. Parallelt med pandemien har flere norske universiteter utviklet klima- og miljøstrategier med eksplisitte krav om reisekutt. I motsetning til i fjor (jf. innledningen til handlingsplanen for 2021), virker det derfor nå mindre realistisk at senterets langsiktige mål skal være å få aktiviteten på nivå med før pandemien, i alle fall ikke i form av 30-talls seminarer som går over få dager. Før målene for 2022 defineres, vil det derfor være hensiktsmessig å si noe her innledningsvis om tilpasning av senterets strategi.

Som beskrevet under punkt 1.1.1 i årsrapporten for 2021, ble det i FMSHs lokaler den 15.10.21 holdt et strategiseminar for styret med fire franske inviterte innledere for å diskutere senterets strategi i et post-korona perspektiv og med utsikter til flytting til Campus Condorcet som er i ferd med å bli en av Europas største humsam-campuser. På strategiseminalet ble det klart at senteret bør trappe ned den tradisjonelle seminarvirksomheten til fordel for en satsning på langsiktige prosjekter og forskerutveksling som innebærer lengre opphold.

To viktige positive effekter kan oppnås gjennom en slik strategitilpasning. For det første kan utviklingen av langsiktige prosjekter kan være en anledning til å styrke og utvide senterets kontaktnett idet en slik utvidelse nettopp kan bidra til å danne et mer solid grunnlag for utvikling av mer langsiktige prosjekter. For det andre kan utvidelsen av forskerutvekslingen være en anledning til å styrke ansvaret for den yngre forskergenerasjonen. Det kan være mye å vinne på å rekruttere norske forskerspirer og talenter til Frankrike på et tidligere tidspunkt i karrieren. Senterleder presenterer derfor her to konkrete forslag til tiltak i årets handlingsplan:

1. Utvikling av plan for langsiktige prosjekter.
2. Opprettelse av reise- og oppholdsstipend for masterstudenter.

Dersom det er konsensus i styret om punkt 2, kan senteret lyse ut et masterstipend i desember 2022 med søknadsfrist 1. februar 2023. Styret må i fall ta stilling til et passende budsjett. Stipendet vil ellers ligne på det allerede eksisterende PhD/postdoc-stipendet. Effekten vil forhåpentligvis være at flere norske studenter fortsetter en forskerkarriere etter masterløp relatert til fransk språk, kultur, historie, politikk, samfunn osv. Her vil også et spørsmål om bærekraft og hensynet til oppholdets lengde måtte drøftes i styret.

På strategimøtet ble satsning på Norden nevnt av flere innledere og styremedlemmer. Ett argument som ble anført av de franske innlederne, var at det vil være lettere å få franske forskere interessert i senterets aktiviteter og dermed å få senteret bedre integrert i fransk akademia dersom "inngangen" ikke bare er norsk, men også nordisk. Det kan dermed være interessant å åpne opp noen flere tematikker med nordiske perspektiver som igjen kan føre til fransk-nordisk

forskningssamarbeid parallelt med det fransk-norske uten at vi mister vår hovedprofil. Senterleder foreslår at styret drøfter en eventuell utvikling av plan for fransk-nordiske prosjekter med mål om oppstart fra 2023. Dette kan være en prosess som involverer dialog med ledelsen ved FMSH parallelt med samtaler med for eksempel NOS-HS og NordForsk. Målet kan være å få på plass et fransk-nordisk program som støtter forskningsprosjekter og/eller forskerutveksling, men omfanget og den konkrete utformingen av dette er avhengig av hvordan idéen mottas i styret og etter hvert evt. hos FMSH-ledelsen og hos eventuelle nordiske deltagere.

Forslaget til langtidsbudsjettet speiler denne kursendring på to måter: Faglige arrangementer er redusert til NOK 400.000 for 2022 (i forhold til vår plan om å arrangere 17 seminarer) og fra 2023 til NOK 300.000 (hvilket tilsvarer 12 seminar i året). Samtidig er det fra 2023 satt av NOK 300.000 til fransk-nordisk satsing.

Når det gjelder senterets kontaktnett og brukere, vil vi invitere styre til en prinsippdiskusjon om medlemmer, med vekt på fordeler og ulemper ved å utvide medlemstallet. For eksempel kan styret vurdere om det er hensiktsmessig å invitere de assosierte universitetene UiA og UiS til å bli fullverdige medlemmer, eller om man også bør gi muligheten til andre deler av sektoren.

3. Mål for 2022

Handlingsplanen for CUNP i 2022 kan oppsummeres i 10 delmål (nye forslag i kursiv)

- Planlegge poenggivende PhD-kurs med internasjonale forelesere.
- Planlegge seminar, workshoper og mindre konferanser med god deltagelse fra PhD-/post doc-nivå.
- Planlegge seminar, workshoper o.l. som kan styrke det internasjonale forskingssamarbeidet.
- Planlegge prosjektutviklingsmøter i forbindelse med ferdigstilling av søknader til større forskingsprogram.
- Legge til rette for fransk-nordisk forskningssamarbeid gjennom planlegging av en ny fransk-nordisk satsning.
- Legge til rette for økt forskningssamarbeid mellom norske og franske miljøer gjennom senterets forskerstipend.
- Legge til rette for utveksling av stipendiater/postdoktorander fra Norge til Frankrike gjennom senterets PhD/post doc.-stipend.
- Legge til rette for utveksling av masterstudenter fra Norge til Frankrike gjennom opprettelse av et nytt master-stipend.
- Legge til rette for forskerutveksling fra Frankrike til Norge gjennom senterets mobilitetsstipend.
- Bistå norske forskere med diverse assistanse.

Samlet vil disse delmålene gjøre at den overordnede målsettingen for CUNP blir innfridd.

Rammevilkårene og prioriteringene som ligger til grunn for gjennomføringen av disse målene er beskrevet i det følgende.

4. Budsjettsituasjonen

Valutakursen for euroen har vært gunstigere i 2021 (i gjennomsnitt NOK 10,16 for 1 €) enn den var i 2020 (10,72), men ikke på samme nivå som i 2019 (9,85).

Månedsbeløpet for PhD/post doc. og forskerstipend ble i 2021 økt fra NOK 17.500 til NOK 20.000 for å kompensere for den svake kronekursen.

Pandemien førte til et akkumulert overskudd også for 2021. Av denne grunn er det lagt inn en refusjon på NOK 700.000 til eierinstitusjonene i langtidsbudsjettet for 2023.

5. Forskerutdanningen

Å støtte opp under forskerutdanningene ved eierinstitusjonene er fremdeles CUNPs høyeste prioriterte oppgave. Konkret blir dette gjort gjennom organisering av PhD-kurs og seminar med god deltagelse fra PhD-nivået. Det er en målsetting at alle CUNP-arrangerte kurs skal utlyses i de nasjonale kursportalene. Ansvar for å gjøre dette faller likevel på kurs-arrangøren.

Målsettingen om å bidra til å bygge multilaterale samarbeidsrelasjoner ligger fast. Dette er også i tråd med FMSHs internasjonaliseringsstrategi. Der det er relevant og mulig, vil CUNP derfor fortsette å oppfordre kursarrangører til å hente forelesere og deltakere fra andre land enn Frankrike og Norge. For å bidra til å realisere dette, vil CUNP fremdeles dekke kostnader til honorar, reiser og hotell for utenlandske forelesere.

5.1 PhD-kurs i 2022

I CUNPs program for 2022 står vi pr. 11. februar med syv planlagte PhD-kurs.

Nr	Dato	Tittel	Ansvarlig	Type kurs
1	22.-24.03.	Meshes of the Archive. Gender, Diversity, Archives and Cultural Heritage	Prof. Ulla Angkjær Jørgensen, NTNU Prof. Sigrun Åsebø, UiB	PhD-kurs
2	28.-31.03.	New Technologies and the Future of the Human	Prof. Knut Mikjel Rio, UiB Prof. Bjørn Bertelsen, UiB Prof. Annelin Eriksen, UiB	PhD-kurs
3	09.-11.05.	Time and historicity	Prof. Bente Larsen, UiO Prof. Helge Jordheim	PhD-kurs

Nr	Dato	Tittel	Ansvarlig	Type kurs
4	12.-13.05	Merleau-Ponty	Prof. Ståle Finke , NTNU	PhD-kurs
5	07.-09.09	Explorations in Class, Power and Inequality	Prof. Håkon Leiulfsrud, NTNU	PhD-kurs
6	16.-18.11	TBA	Prof. Knut Ove Eliassen, NTNU Prof. Charles Ivan Armstrong, UiA Prof. Sigurd Tenningen, UiA	PhD-kurs
7	30.11-2.12	Explorations in Class, Power and Inequality	Prof. Håkon Leiulfsrud, NTNU	PhD-kurs

6. Stipend

6.1 PhD/post doc.-stipend til yngre forskere fra Norge til Frankrike i 2022

CUNPs PhD/post doc.-stipend ble lyst ut i begynnelsen av desember 2021 med søknadsfrist 1. februar 2022. Det er fremdeles kun søkere som er stipendiater eller postdoktorander ved UiO, UiB, NTNU og UiT som er kvalifiserte. Stipendene er kortvarige, 1-2 måneder, og skal brukes til å finansiere opphold i Frankrike som er nødvendige for søkerens forskingsprosjekt.

Søkertallet for 2022 var noe lavere (8) enn normalt (vanligvis 12+). I budsjettet for 2022 er det sett av 350.000 til denne posten. Stipendet er viktig for å bygge framtidige fransk-norske forskernettverk.

6.2 Mobilitetsstipend til forskere fra Frankrike til Norge i 2022

I budsjettet for 2022 er det satt av 200.000 til mobilitetsstipend.

Søkertallet for 2022 var betraktelig bedre (8) enn i 2021 (3), kanskje fordi vi annonserte utlysningen også ved FMSH/EHESS i tillegg til ved de norske medlemsuniversitetene. Det er viktig å fortsette å spre informasjon om dette stipendet slik at vi opprettholder forskerutveksling fra Frankrike til Norge. Stipendet kan også bidra til fremtidige fransk-norske forskningsprosjekt.

6.3 Forskerstipend til etablerte forskere fra Norge til Frankrike 2022

I budsjettet for 2022 er det satt av 200.000 til forskerstipend.

Søkertallet for 2022 var halvert (4) i forhold til 2021 (8).

7. Faglige seminar i 2022

Som i tidligere år utgjør de faglige seminarene, workshopene og minikonferansene en sentral del av senterets program. CUNP vurderer den faglige merverdien av at disse blir arrangert i Paris som stor. Plasseringen i Paris, geografisk som institusjonelt, gjør det mulig å arrangere aktiviteter som ikke lar seg avvikle ved eierinstitusjonene.

Seminarene er videre en arena for å etablere og å videreføre samarbeid mellom etablerte forskere, et møtested der doktorander blir introdusert for, og inkludert i, et internasjonalt forskernettverk, og også en arena for prosjektutvikling.

Et første seminar ved CUNP blir i flere tilfeller også fulgt opp med senere PhD-kurs. CUNP vil derfor legge til rette for og gi støtte til slike aktiviteter i årene fremover.

7.1 Seminar, workshoper og konferanser, 2022

I CUNPs program for 2022 står vi pr. 11. februar med 8 planlagte forskerseminar og én konferanse.

Nr	Dato	Tittel	Ansvarlig	Type kurs
1	16.-18.03	Gestural meanings in the great ape family	Prof. Pritty Patel-Grosz, UiO	forskerseminar
2	05.-06.04	Religions of Late Antiquity	Prof. Anne Ingvild Sælid Gilhus, UiB	forskerseminar
3	07.-08.04	Transmission of Medieval Latin Texts	Prof. Aidan Conti, UiB Prof. Åslaug Ommundsen, UiB	forskerseminar
4	19.-22.04	Dewey, Democracy and Education	Prof. Ingmar Meland, NTNU Prof. Bjørn Kvalsvik Nicolaysen, UiS	forskerseminar
5	01.-03.06	Theorizing in Sociology	Prof. Håkon Leiufrud, NTNU Prof. Peter Sohlberg, NTNU	forskerseminar
6	08.-10.06	ALEA conference	Prof. Karin Kukkonen, UiO	konferanse
7	13.-14.10	EU and the liberal world order	Prof. Helene Sjørnsen, UiO	forskerseminar
8	20.-21.10	Words and Violence. Literary intellectuals between democracy and dictatorship 1933-1952	Prof. Tore Rem, UiO Prof. Kjetil Jakobsen, Nord Univers.	forskerseminar
9	dato ikke klar	TBA	Prof. Marius Warholm Haugen, NTNU	forskerseminar

7.2 Prosjektetablerings- og utviklingsmøter

Prosjektetablerings- og utviklingsmøter er også et viktig bidrag til rekrutteringen til fransk-norsk forskningssamarbeid. Pr. 7. februar har CUNP ett slikt møte på programmet for 2022:

Nr	Dato	Tittel	Ansvarlig	Type kurs
1	14.-15.11	Ecologies of Mediation	Prof. Asbjørn Grønstad, UiB	Prosjekt-utviklingsmøte

8. Øvrige arrangement i 2022

Styremøtet vil i år igjen finne sted fysisk i Paris. Ingen andre administrative møter er planlagt for 2022.

9. Annen forskningsrelatert virksomhet

a. Andre tiltak

- i. Opprettholde kontakten med forskningsdekaner, PhD-utvalgsledere og ledere av forskerskoler.
- ii. Institusjonsbesøk til eieruniversitetene og de assosierte medlemsinstitusjonene i Norge.
- iii. Holde kontakt med relevante franske fagmiljø, spesielt FMSH og EHES, og opprettholde og utvide CUNPs faglige nettverk.
- iv. Informasjon, rådgiving og rettleiding.

10. Planlegging av 25-årsjubileum

I 2023 er det 25 år siden CUNP ble grunnlagt. Dersom det er konsensus i styret for å arrangere 25-årsjubileum, stiller senterleder seg til disposisjon for å planlegge dette. I så fall, foreslår senterleder å legge dette til Paris i desember 2023.

11. Samarbeid med podkasten «Frankrike forklart»

Samarbeidet rundt podkasten «Frankrike forklart» (jf. handlingsplan for 2021, punkt 8) har ikke ført til noen konkrete synergieffekter i 2021. Senterleder undersøker hvordan samarbeidet kan bedres og foreslår at prøveordningen med støtte på NOK 60.000 vurderes på nytt i 2023.

12. Organisasjon, personal og infrastruktur

Personal: Senterleder og administrativt ansvarlig.

Infrastruktur: 1 kontor på FMSH. Opprettholde og drifte 1 husvære til senterleder.